

ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2022

Sunarc Technology A/S

Industrivej 44
4683 Rønnede

CVR nr. 25463749

Indsender:

Revisionskontoret i Faxø
Granvej 2
4640 Faxø

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 9. maj 2023

Dirigent

Ralph van Puffelen

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Påtegninger

Ledelsespåtegning 5

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 6

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance pr. 31. december 9

Noter 11

Anvendt regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sunarc Technology A/S
Industrivej 44
4683 Rønnede

Telefon: +316 14663836
Email: info@sunarc.net

CVR-nr.: 25463749
Stiftelsesdato: 20. juni 2000
Hjemsted: Faxe Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Ralph van Puffelen
Michael Schmitz
Sally Stahl Lagoni

Direktion

Michael Schmitz

Revisor

REVISIONSKONTORET I FAXE
Registrerede revisorer FSR
Granvej 2
4640 Faxe

Bankforbindelse

Nordea Danmark
Vesterbrogade 8
0900 København C

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
9. maj 2023, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i antirefleksbehandling og salg af glas bestemt for udnyttelse af solenergi.

Selskabet har afhændet ejendommen og overvejer nu forskellige muligheder for fremtidig drift.

Ændring i udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2022 et resultat før skat på kr. 2.223.707.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har modtaget bekræftelse på at selskabets største kreditor, ca. tkr. 38.080 ikke vil kræve sit mellemværende indfriet i 2023, samt at kreditrammen kan øges til betaling af sagsomkostninger i retsag mod selskabets franchisetager.

Selskabet er presset likviditetsmæssigt, og kan ikke honorere sine gældsforpligtelser rettidigt. Hvis selskabet skal være i stand til at fortsætte driften de kommende 12 måneder, er det en betingelse at nuværende kreditter kan opretholdes, alternativt skal der tilføres ny kapital.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
Bruttofortjeneste/-tab		5.997.042	2.488.011
Personaleomkostninger	2.	-1.274.617	-1.777.637
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-304.501	-371.834
Andre driftsomkostninger		-153.861	0
Resultat før finansielle poster		4.264.063	338.540
Andre finansielle indtægter		-25.949	-15.729
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		-1.933.472	-1.795.301
Andre finansielle omkostninger		-80.935	-98.225
Ordinært resultat før skat		2.223.707	-1.570.715
Skat af årets resultat		0	0
ÅRETS RESULTAT		2.223.707	-1.570.715
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.223.707	-1.570.715
Disponeret i alt		2.223.707	-1.570.715

Balance pr. 31. december

	Note	2022	2021
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	3.		
Grunde og bygninger		0	8.535.551
Produktionsanlæg og maskiner		420.252	578.826
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	56.671
Materielle anlægsaktiver i alt		420.252	9.171.048
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender		126.212	126.212
Finansielle anlægsaktiver i alt		126.212	126.212
Anlægsaktiver i alt		546.464	9.297.260
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		34.875	183.852
Fremstillede varer og handelsvarer		19.312	109.164
Varebeholdninger i alt		54.187	293.016
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		86.303	3.185.497
Andre tilgodehavender		187.680	0
Tilgodehavender i alt		273.983	3.185.497
Likvide beholdninger		14.389.633	89.280
Likvide beholdninger i alt		14.389.633	89.280
Omsætningsaktiver i alt		14.717.803	3.567.793
AKTIVER I ALT		15.264.267	12.865.053

Balance pr. 31. december

	Note	2022	2021
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Virksomhedskapital		1.687.500	1.687.500
Overført overskud eller underskud		-26.995.078	-29.218.784
Egenkapital i alt		-25.307.578	-27.531.284
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter	4.	0	1.544.242
Gæld til tilknyttede virksomheder		38.080.375	33.516.695
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		18.014	106.435
Langfristede gældsforpligtelser i alt		38.098.389	35.167.372
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter		1.545.256	535.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		753.525	4.264.146
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		174.675	429.219
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.473.456	5.228.965
Gældsforpligtelser i alt		40.571.845	40.396.337
PASSIVER I ALT		15.264.267	12.865.053
Eventualforpligtelser	5.		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6.		

Noter

1. Oplysning om væsentlig usikkerhed vedrørende

fortsat drift

Der er betydelig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabet er likviditetsmæssigt presset, og har brug for fastholdelse af nuværende kreditforhold. Selskabets ledelse forventer at kunne tilvejebringe og fastholde den fornødne likviditet til at fortsætte driften.

Selskabet har modtaget bekræftelse på at selskabets største kreditor, ca. tkr. 38.080 ikke vil kræve sit mellemværende indfriet i 2023, samt at kreditrammen kan øges til betaling af sagsomkostninger i retsag mod selskabets franchisetager.

	2022	2021
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.143.649	1.620.478
Pensioner	107.655	107.655
Andre omkostninger til social sikring	23.313	49.504
	1.274.617	1.777.637

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	2	4
--	---	---

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
3. Materielle anlægsaktiver			
Anskaffelsessum:			
Anskaffelsessum, primo	17.300.194	22.148.527	1.393.460
Tilgang	363.685	0	0
Afgang	-17.663.879	-17.285.786	-1.393.460
Anskaffelsessum, ultimo	0	4.862.741	0
Akkumulerede af- og nedskrivninger:			
Af- og nedskrivninger, primo	-8.764.643	-21.569.701	-1.336.790
Korrektion afhændede	9.007.761	17.159.060	1.366.325
Årets af- og nedskrivninger	-243.118	-31.848	-29.535
Af- og nedskrivninger, ultimo	0	-4.442.489	0
Bogført værdi, ultimo	0	420.252	0

	2022	2021
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	0	0

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Nordea Danmark afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 4.000.000.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 1.545.256, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør kr. 0.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.
